

„SA WŚRÓD NAS”

to cykl spotkań pod patronatem Konsulatu Generalnego RP w Montrealu, organizowany od 2007 r. Cykl ma na celu przybliżenie działalności niektórych Rodaków z Montrealu. Od 2025 również pod patronatem Związku Weteranów i Kongresu Polonii Kanadyjskiej

Serdecznie zapraszamy na kolejne - 92 spotkanie, które odbędzie się
7 maja 2025 (środa) o godz. 19.00
w Związku Weteranów Polskich – 63 Prince Arthur Est (I piętro)

Gość wieczoru: Eugeniusz Łoboda – miłośnik pszczół, przez kilka kadencji był prezesem V Grupy PKTWP. Jeden z niewielu, którzy mogli recytować z pamięci „Pana Tadeusza”

Oprócz ciekawych opowieści m.inn. o życiu pszczół, Pan Gienek będzie recytował kilka dłuższych fragmentów naszej epopei narodowej
Spotkanie poprowadzi organizator cyklu - Jerzy Adamuszek

Eugeniusz Łoboda (ur. w 1944) pochodzi z kieleckiego, gdzie Iłżanka wpada do Wisły. Wychował się w biednej wielodzietnej rodzinie, toteż po podstawówce młody Gienek „wyruszył w świat” i już nigdy nie wrócił w swoje rodzinne strony – chociaż zawsze bardzo mile o nich wspomina. Najpierw była zawodówka ślusarska koło Opola, potem pracował w PKP na Pomorzu, po czym przez kilka lat w znanej Fabryce Samochodów Ciężarowych w Lublinie. W 1967 ponownie wyjechał na Pomorze – jak się okazało na dłużej, gdyż tam poznał swoją przyszłą żonę i po ślubie zamieszkali w Rąbinie koło Świdwina. Pan Gienek po wieczorowym technikum metalurgicznym całkowicie zmienił zainteresowania: ukończył kurs pszczelarski (aby zająć się swoim hobby), a potem kurs ogrodniczy (aby uprawiać warzywa na nabytej ziemi w pobliżu Koszalina). Należy dodać, że w młodych latach zrobił kurs spadochroniarza, później przez wiele lat należał do Związku Łowieckiego, a w stanie wojennym prowadził stację benzynową, do czego też wymagane było jakieś szkolenie. Po nagłej śmierci żony na raka, Pan Gienek w 1985 przyjechał do Montrealu na zaproszenie rodziny. Wtedy właśnie zaczął uczyć się na pamięć rozdziału z Pana Tadeusza pt. „Polowanie na niedźwiedzia”, gdyż miał w planie po powrocie do Polski recytować ten fragment swoim kolegom z okazji Święta Myśliwych (3 listopada). Stało się inaczej, gdyż spotkał kobietę, z którą spędził wiele lat. Pan Łoboda zapisał się do V Grupy PKTWP i po krótkim czasie wybrano Go na prezesa. Do 2020 pełnił tę funkcję przez kilka kadencji – łącznie 8 lat. Jego druga towarzyszka życia zmarła w 2008 - ale nie jest sam, gdyż mieszka w Montrealu blisko swojej córki Ewy, która również oddała się pracy społecznej i jest obecnie prezesem PKTWP.

21 maja 2025 „Spotkanie Podróżnicze”. Maria i Krszysztof Wiklikowie: Turcja – pokaz filmu
Zapowiadany wcześniej pokaz slajdów o Kostaryce A. Okoniewskiego odbędzie się jesienią 2025

Organizator cyklu Jerzy Adamuszek: (od 1980 w Kanadzie), geograf po UJ w Krakowie, autor książek podróżniczych, którego niektóre osiągnięcia zostały zarejestrowane w Księdze Rekordów Guinnessa. Organizuje również „Spotkania Podróżnicze”. Kontakt: adamuszek@gmail.com Witryna: www.sawsirodnas.ca